
 
Uchwała  Nr  454/L/2006 

 
Rady Miejskiej w Ostrołęce 

 
z dnia 23 lutego  2006 r. 

 
 
 
 
w sprawie Regulaminu targowisk miejskich 
 
 
 
       Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. 
 
Uchwala się Regulamin targowisk miejskich określający zasady i tryb korzystania                   
z targowisk w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
 

§ 3. 
 

Traci moc uchwała Nr 161/XXIX/96 Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia 30 sierpnia 1996 r.   
w sprawie ustalenia Regulaminu targowisk miejskich (z późn. zm.) . 
 

§ 4. 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Ostrołęce 

 
 

Krzysztof  Majkowski 
 



________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Strona 1 z 4 

Załącznik do Uchwały Nr 454/L/2006 
Rady Miejskiej w  Ostrołęce  
z dnia 23 lutego 2006 r.  
w sprawie Regulaminu targowisk miejskich 

 
REGULAMIN  TARGOWISK  MIEJSKICH 

 
 

§ 1. 
Regulamin określa zasady i tryb korzystania z targowisk miejskich, położonych na terenie 
Ostrołęki. 

§ 2. 
Targowiska wyznaczają, określając ich położenie i oznaczenie uchwały Rady Miejskiej .            
 

§ 3. 
Regulamin obowiązuje na terenie: 
1) targowiska nr 1 położonego przy ul. Prądzyńskiego i Inwalidów Wojennych, 
2) targowiska nr 2 położonego przy ul. Targowej i Zawadzkiego, 
3) targowiska nr 3 położonego przy ul. Targowej i Bohaterów Westerplatte, 
zgodnie z załącznikami graficznymi do Regulaminu. 
 

§ 4. 
Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1) targowisku bez bliższego określenia – rozumie się przez to targowiska, o jakich mowa         

w  § 3, 
2) administratorze – rozumie się przez to Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ostrołęce, 
3) obiektach budowlanych – rozumie się przez to obiekty budowlane stałe i tymczasowe, 
4) innych obiektach – rozumie się przez to różnego rodzaju stoiska, lady, obiekty blaszane, 

pojazdy samochodowe i przyczepy, 
5) obiektach bez bliższego określenia – rozumie się przez to obiekty wymienione w pkt 3 i 4. 
6) działalności bez bliższego określenia – rozumie się przez to działalność handlową                  

i usługową . 
 

§ 5. 
Na targowisku może być prowadzona działalność handlowa lub usługowa. 

 
§ 6. 

Na targowisku działalność handlowa może być prowadzona w obiektach, z ręki oraz z koszy. 
 

§ 7. 
Targowiskiem administruje, w tym prowadzi nadzór nad prawidłowym jego 
funkcjonowaniem, Administrator. 

 
§ 8. 

Targowiska są czynne: 
1) targowisko nr 1 – w dniach od poniedziałku do soboty w godzinach 7.00 - 18.00, 
2) targowisko nr 2 - we wtorki w godzinach 5.00 - 15.00, a w pozostałe dni w godzinach  

7.00 – 15.00,  
3) targowisko nr 3 – we wtorki w godzinach 5.00 – 15.00. 
 

 



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Załącznik do Uchwały Nr 454/L/2006 Rady Miejskiej w  Ostrołęce z dnia 23 lutego 2006 r. w sprawie Regulaminu targowisk miejskich  Strona 2 z 4 

§ 9. 
1. Działalność na targowisku mogą prowadzić wyłącznie podmioty gospodarcze działające 

na podstawie odpowiednich przepisów, z zastrzeżeniem ust. 2. 
2. Działalność mogą prowadzić także osoby fizyczne, której przedmiotem jest sprzedaż 

towarów pochodzących z ich własnej produkcji. 
 

§ 10. 
Na targowisku mogą być sprzedawane wszelkie towary dopuszczone do obrotu na podstawie 
obowiązujących przepisów. 
 

§ 11. 
W przypadku ujawnienia sprzedaży  towarów, co do których zachodzi podejrzenie, że są 
szkodliwe dla zdrowia lub życia, nie są dopuszczone do sprzedaży, pochodzą z kradzieży lub 
innego nielegalnego źródła, Administrator powiadamia odpowiednio: 
1/ państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, 
2/ powiatowego lekarza weterynarii, 
3/ policję, 
4/ straż miasta Ostrołęki, 
5/ państwową straż pożarną, 
6/ pogotowie ratunkowe, 
7/ państwową straż rybacką. 
 

§ 12. 
W przypadku ujawnienia prowadzonej działalności przez podmiot nie posiadający uprawnień 
do prowadzenia działalności gospodarczej, Administrator powiadamia właściwy urząd 
skarbowy oraz urząd pracy. 
 

§ 13. 
Na targowisku zabrania się wjazdu i parkowania wszelkich pojazdów, za wyjątkiem 
pojazdów wystawionych do sprzedaży oraz pojazdów, z których prowadzona jest sprzedaż 
towarów w miejscach do tego wyznaczonych, z zastrzeżeniem § 21 . 
 

§ 14. 
Działalność w obiekcie budowlanym może być prowadzona na targowisku wyłącznie na 
podstawie umowy dzierżawy gruntu.  

§ 15. 
1. Miejsce lokalizacji obiektu wskazuje Administrator, zgodnie z planem zagospodarowania 

targowiska z zastrzeżeniem ust.2. 
2. Działalność w obiektach blaszanych może być prowadzona na targowisku wyłącznie na 

podstawie zgody Prezydenta wyrażonej w formie pisemnej 
3. Administrator usuwa niezwłocznie obiekt zlokalizowany na targowisku w innym trybie niż 

określony w ust. 1 i 2, na koszt i niebezpieczeństwo jego posiadacza. 
 

§ 16. 
1. Posiadacz obiektu budowlanego i obiektu blaszanego zobowiązany jest do jego usunięcia    

z targowiska w następujących przypadkach: 
1/  rezygnacji z prowadzonej działalności lub jej nie prowadzenie przez okres dłuższy niż 

trzy miesiące, 
2/  likwidacji targowiska, 
3/ zaległości w uiszczaniu czynszu dzierżawnego przekraczającego co najmniej dwa    

terminy płatności, 
4/  naruszenia przepisów Regulaminu. 



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Załącznik do Uchwały Nr 454/L/2006 Rady Miejskiej w  Ostrołęce z dnia 23 lutego 2006 r. w sprawie Regulaminu targowisk miejskich  Strona 3 z 4 

2. Nie usunięcie obiektu w wyznaczonym terminie spowoduje jego usunięcie przez 
Administratora, na koszt i niebezpieczeństwo posiadacza.  

 
§ 17. 

Wszystkie zwierzęta przeznaczone do sprzedaży  gromadzone na targowisku powinny być 
oznakowane i zaopatrzone w dokumenty zgodnie z obowiązującymi przepisami . 
 

§ 18. 
1. Prowadzący działalność na targowisku są zobowiązani do utrzymania porządku i czystości 

miejsc prowadzonej działalności oraz na terenie do nich przyległym w odległości 1,5 m 
wokół miejsca, w czasie działalności, jak i po jej zakończeniu. 

2. Wszelkie nieczystości i odpady prowadzący działalność składują w kontenerach na śmieci 
będących na targowisku. 

 
§ 19. 

Na targowisku nie dopuszcza się : 
1) wyrzucania i wylewania nieczystości do kratek ściekowych kanalizacji deszczowej oraz 

innych miejsc do tego nie przeznaczonych, 
2/ niszczenia, uszkadzania lub w inny sposób czynienia niezdatnym do użytku urządzeń 

targowiska, 
3/   prowadzenia gier hazardowych oraz sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań 

lub przetargów. 
 

§ 20. 
Wszystkie towary, pojazdy oraz elementy wyposażenia obiektu są rozmieszczane w jego 
obrębie z zastrzeżeniem § 27. 

§ 21. 
Osoby dokonujące zakupów mają  prawo wjazdu pojazdem na targowisko na czas nie dłuższy 
niż 15 minut w celu odbioru zakupionych towarów o dużej masie lub objętości. 
 

§ 22. 
Nie można wydzielać ani zajmować stanowisk do prowadzenia działalności w obrębie ciągów 
jezdnych, pieszych, na terenach zielonych, parkingach i wszelkich innych miejscach do tego 
nie przeznaczonych. 

§ 23. 
Sprzedaż odzieży używanej odbywa się wyłącznie w miejscach do tego wyznaczonych 
oddalonych od punktów sprzedaży artykułów spożywczych. 
 

§ 24. 
Prowadzący działalność na targowisku są zobowiązani do umieszczania odpowiednich 
informacji w zakresie prowadzonej działalności, wymaganych przez obowiązujące przepisy      
a w szczególności do umieszczania na towarach przeznaczonych do sprzedaży  ceny w sposób 
zapewniający jednoznaczne określenie jej wysokości. 
 

§ 25. 
Do mierzenia lub ważenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar 
obowiązujące w polskim obrocie towarowym. 
 

§ 26. 
Narzędzia pomiarowe używane na targowisku muszą posiadać ważną cechę legalizacji oraz są 
ustawione w taki sposób, aby nabywcom zapewnić możliwość stwierdzenia prawidłowości 
ważenia i mierzenia. 



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Załącznik do Uchwały Nr 454/L/2006 Rady Miejskiej w  Ostrołęce z dnia 23 lutego 2006 r. w sprawie Regulaminu targowisk miejskich  Strona 4 z 4 

 
§ 27. 

Przy zachowaniu drożności ciągów komunikacji ogólnej i ewakuacyjnej, po uzyskaniu 
pisemnej zgody Administratora, prowadzący działalność  mogą eksponować towary                  
w odległości nie przekraczającej 1,5 m od granicy obiektu od strony obsługi klienta. 
 

§ 28. 
Dostawa towarów do obiektów, w których jest prowadzona działalność odbywa się                   
w godzinach określonych przez Administratora, przy zachowaniu pełnej drożności dla ruchu 
pieszego i kołowego. 
 

§ 29. 
Obiekty budowlane, o których mowa w §4. pkt 3 oraz obiekty blaszane, w których 
prowadzona jest działalność powinny być wyposażone w tabliczkę informacyjną umieszczoną 
w miejscu widocznym dla klientów, zawierającą następujące dane: 
1/ nazwę firmy lub imię i nazwisko przedsiębiorcy, 
2/ siedzibę lub miejsce zamieszkania, 
3/ rodzaj prowadzonej działalności, 
4/ numer porządkowy obiektu, 
5/ numer umowy dzierżawy lub numer zgody lokalizacyjnej. 
 

§ 30. 
1. Prowadzący działalność  na targowisku są zobowiązani do uiszczenia opłaty targowej lub 

czynszu dzierżawnego. 
2. Wysokość opłaty targowej i czynszu dzierżawnego określa odpowiednio uchwała Rady 

Miasta Ostrołęki i zarządzenie Prezydenta Ostrołęki. 
3. Opłatę targową pobierają wyznaczeni inkasenci posiadający identyfikatory, wydając 

pokwitowania. 
4. Sposób uiszczania czynszu dzierżawnego określają zawarte umowy. 
5. Kontrolę uiszczania i pobierania opłaty targowej może przeprowadzać Dyrektor 

Administratora lub inny upoważniony przez niego pracownik, a także upoważnieni przez 
Prezydenta Ostrołęki pracownicy Wydziału Finansów, Budżetu, Podatków i Opłat 
Urzędu Miejskiego w Ostrołęce. 

 
§ 31. 

Podczas kontroli przestrzegania i egzekwowania postanowień Regulaminu Dyrektor 
Administratora może korzystać z pomocy odpowiednich służb, w szczególności Policji, 
Straży Miasta Ostrołęki oraz właściwych inspekcji. 
 

§ 32. 
Osoby prowadzące działalność na targowisku obowiązane są do przestrzegania Regulaminu 
oraz przepisów sanitarnych i przeciwpożarowych, a także ogólnie przyjętych norm 
obyczajowych . 

 
§ 33. 

Skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania targowiska można kierować do Dyrektora 
Administratora lub Prezydenta Ostrołęki . 

 


